E HE Ra
ta

“

CnBuataE
&3 CEARA

cendrtansa ma nas

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 008.08/2024-SRP — Processo Nº 008/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Am. 28, |- (pregão eletrônico)

O(A) Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,

após exame e deliberação do processo administrativo Nº 008/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 008.08/2024-SRP,

que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações.

conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

'úmero do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Hem 1

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MISSNER

Valor Unitário: R$ 4,40

Valor Total: R$ 440,00

lem 2

Objeto da Licitação: ESPONJA HOSPITALAR

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: BETTANIN

Valor Unitário: R$ 2,52

—Valor Total: R$ 5.040,00

item 3

Objeto da Licitação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L -

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: DESCARPACK

Valor Unitário: R$ 5.63

Valor Total: R$ 56,30

Item 4

Objeto da Licitação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: DESCARPACK

Valor Unitário: R$ 7.70

Valor Total: R$ 308,00

Kem 5

Objeto da Licitação: RE Ro COLETOR UNIVERSAL 80ML

Página 1 de 5

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N — Centro — Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: www.cpsicas.com.br — e-mail: licitacao(Depsrcas.ce.gov.br

PRA DO ESTADO
exenerana ma

a CEARÁ
RUBRICA

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: CRALPLAST

Valor Unitário: R$ 0.48

Valor Total: R$ 720,00

ltem 6

Objeto da Licitação: ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA.

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R$ 13,80

Valor Total R$ 6.900,00

item 7

Objeto da Licitação: EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: SOLIDOR

- Valor Unitário: R$ 1,10

alor Total: R$ 550,00

Item 8

Objeto da Licitação: EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R$ 1,10

Valor Total: R$ 220,00

Item 9

Objeto da Licitação: EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca TKL

Valor Unitário: R$ 1,50

Valor Total R$ 300,00

tem 10

9bjeto da Licitação: ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 12 Pacote(s)

Marca: ESTILO

Valor Unitário: R$ 10,40

Valor Total: R$ 124,80

em 11

Objeto da Licitação: EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: DESCARPACK

Valor Unitário: R$ 1,15

Valor Total: R$ 2.300,00

Item 12

Objeto da Licitação: FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 200 Caixa(s)

Página 2 de 5

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira S/N — Centro — Ep ppralus E Ceará - a E ron 000 - a 12. 850.235/0001-51

ON CALL PLUS

Sia

Á
E GOVERNO DO ESTADO

Marca:

Valor Unitário: R$ 26,75

Valor Total: R$ 5.350,00

Item 13

Objeto da Licitação: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNIDADES

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: NATHY

Valor Unitário: R$ 2,05

Valor Total: R$ 102,50

Item 14

Objeto da Licitação: LANCETA PARA PUNÇÃO MANUAL CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 24 Pacote(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário R$8,10

Valor Total: R$ 194,40

em 15

Objeto da Licitação: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO CAIXA COM 144 UNIDADES

Quantidade: 24 Caixa(s)

Marca: MADEITEX

Valor Unitário: R$ 56,00

Valor Total: R$ 1.344,00

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 11

Documento do Licitante: 13.576.534/0001-02

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 23.950,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

“ritério de aceitação da proposta: Menor Preço

item 1

Objeto da Licitação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA

Quantidade: 13.500 Unidade(s)

Marca: LUKTEX

Valor Unitário: R$ 5,40

Valor Total: R$ 72.900,00

tem 2

Objeto da Licitação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: LUKTEX

Valor Unitário: R$ 6,40

Valor Total: R$ 12.800,00

Kem 3

Página 3 de 5

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira S/N — Centro — Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12,850.235/0001-51
Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: wyww.cpsrcas.com.br — e-mail: licitacao(Depsrcas.ce.gov.br

Objeto da Licitação:

pa

na ARÁ
= & cE GOVERNO é DO ESTADO

AVENTAL EM PVC FORRADO

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: MAICOL

Valor Unitário: R$ 18,00

Valor Total: R$216,00

tem 4

Objeto da Licitação: AVENTAL EM TREVIRA PARA PRODUTOS QUÍMICOS

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: MAICOL

Valor Unitário: R$ 40,00

Valor Total: R$ 480,00

item 5

Objeto da Licitação: AVENTAL IMPERMEÁVEL.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: MEDIX

alor Unitário: R$ 65,00

Valor Total: R$ 68.500,00

Item 6

Objeto da Licitação: AVENTAL PLUMBÍFERO

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: BIOLAND

Valor Unitário: R$ 2.379,00

Valor Total: R$ 2.379,00

item 7

Objeto da Licitação: FRASCO PARA BIOPSIA SML

Quantidade: 1.200 Frasco(s)

Marca: DESKARPLAS

Valor Unitário: R$ 55,00

Valor Total: R$ 66.000,00

Item 8

Objeto da Licitação: FRASCO PARA BIOPSIA 15M

Quantidade: 1.200 Frasco(s)

Marca: DESKARPLAS

Valor Unitário: R$ 55,00

Valor Total: R$ 66.000,00

Participante Vencedor: MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 3

Documento do Licitante: 53.322.401/0001-24

Cidade UF: Eusébio - CE

Valor total Contratado: R$ 227.275,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Amália Lopes de Sousa, como autoridade competente adjudicou: 12

Página 4 de 5

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N — Centro — Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: wwm.cosrcas.com.br — e-mail: licitacao(Dcpsrcas.ce.gov.br

o aa

E GOVERNO DO ESTADO

Cascavel - CE, 3 de Setembro de 2024 as 9 horas e 6 minutos

Promotor: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel,

Unidade de Compra: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Amália Assinado de forma

Assinatura
digital por Amália

Autoridade Competente: Amália Lopes de Sousa Lo 9) e S 0 a Lopes de Sou Sa

Dados: 2024.09.03

Sousa 10:43:51 -03'00'

Página 5 de 5

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS
Avenida Doca Nogueira S/N — Centro — Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 — SITE: www. cpsrcas.com.br — e-mail: licitacao(Depsrcas.ce.gov.br